

Świdnica, 02.04.2021 r.

WI. 272.4.2021

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Przebudowa boiska sportowego, wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Powiat Świdnicki informuje, że wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia dla niniejszego postępowania:

Pytanie nr 13: Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie.

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.

Odpowiedź: Informacja o kwocie jaką Zamawiający przeznaczył na realizację przedmiotowego zadania znajduje się na ostatniej stronie w Ogłoszeniu o zamówieniu (SEKCJA IX) oraz na platformie zakupowej na początku treści wystawionego postępowania. Jest to kwota **750.000 zł.** brutto.

Pytanie nr 14: SWZ podaje wymagania w zakresie zdolności technicznej:

„jeśli okres działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył przynajmniej jedno zadanie polegające na wykonaniu (budowie, przebudowie, modernizacji) **boisk sportowych wielofunkcyjnych lub obiektów sportowych wielofunkcyjnych o nawierzchni z trawy syntetycznej** o wartości brutto nie mniejszej niż **500.000,00 zł.**”:

Zwracamy uwagę na 2 zapisy, które są niefortunne.

Pierwsza niefortunność to słowa „wielofunkcyjnych” powodującego, że wykonawcy, którzy wykonali wiele boisk sportowych (nie koniecznie wielofunkcyjnych – np. boisk do piłki nożnej) o nawierzchni z trawy syntetycznej nie mogą przystąpić do przedmiotowego zamówienia, co jest kuriozalne.

Należy obiektywnie stwierdzić, że nie ma różnicy dla doświadczenia wykonawcy czy wykonuje nawierzchnię z trawy syntetycznej boiska wielofunkcyjnego czy tylko piłki nożnej lub innej dyscypliny, ponieważ technologia montażu jest taka sama.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie z wymaganej zdolności zawodowej słów „wielofunkcyjnych”.

Druga niefortunność to zapis „nie mniejszej niż 500 000,00 zł”.

Taki zapis jest niefortunny ponieważ wartość robót nie ma związku z doświadczeniem.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie dodatkowo zmiany zapisu „wartości brutto nie mniejszej niż 500 000,00 zł” na „powierzchni nie mniejszej niż 890 m²”.

Powyższe zmiany znacznie zwiększą konkurencję poprzez dostęp większej ilości doświadczonych wykonawców.

Podsumowując wnosimy o zmianę zapisu na:

jeśli okres działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył przynajmniej jedno

zadanie polegające na wykonaniu (budowie, przebudowie, modernizacji) boisk sportowych lub obiektów sportowych o nawierzchni z trawy syntetycznej o powierzchni nie mniejszej niż 890 m².

Jeśli jednak Zamawiający będzie chciał utrzymać minimalną wartość robót to wnosimy o zmianę zapisu na:

jeśli okres działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył przynajmniej jedno zadanie, w które skład wchodziło wykonanie (budowa, przebudowa, modernizacja) boisk sportowych lub obiektów sportowych o nawierzchni z trawy syntetycznej o wartości brutto nie mniejszej niż 500.000,00 zł całe zadanie..

Odpowiedź: Specyfika wykonania boiska wielofunkcyjnego wyraża się nie tylko samym sposobem ułożenia nawierzchni, czy podbudowy, które to prace są zbliżone sposobem wykonania do boisk np. piłkarskich, lecz **przede wszystkim montażem wielu urządzeń mnogości linii poszczególnych boisk czy ogrodzenia z piłkochwytyami**. Stąd też wymagania Zamawiającego aby przyszły Wykonawca miał doświadczenie związane z wykonaniem **choćby jednego** zadania o charakterze zbieżnym z przedmiotem zamówienia.

Stąd też Zamawiający informuje, że nie zmieni zapisu punktu 7.1.4. SWZ.

Pytanie nr 15: Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą?

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił część rysunkową dokumentacji w plikach dwg, między innymi PZT wykonany na mapie do celów projektowych więc każdy z Wykonawców dysponuje tą samą wiedzą co Zamawiający. Z załączonej dokumentacji nie wynika aby występowały inne kolizje poza jedyną ujętą w projekcie – czyli istniejącym słupem oświetleniowym planowanym do przeniesienia (zgodnie z opisem w projekcie).

Pytanie nr 16: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18: Czy do podbudowy można użyć kruszyw dolomitowych?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw dolomitowych do wykonania podbudowy.

Pytanie nr 19: Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zabiegi konserwacyjne nie należą do wykonawcy.

Odpowiedź: Jeżeli w pytaniu chodzi o konserwację w okresie gwarancji to odpowiedź brzmi NIE.

Pytanie nr 20: Projekt przyjmuje podbudowę pod nawierzchnię z trawy syntetycznej z betonu, który jest nieprzepuszczalny dla wody, co spowoduje długie zaleganie w niej wody z opadów atmosferycznych.

Informujemy, że trawa syntetyczna wypełniona piaskiem kwarcowym będzie bardzo zatrzymywać spływ wody ze spadkami, co w praktyce spowoduje, że po opadach atmosferycznych nawierzchnia sportowa będzie długo mokra a nawet nie będzie się nadawała do eksploatacji. W okresie roku szkolnego przeważają warunki atmosferyczne, które będą powodowały częste złe warunki nawierzchni sportowej.

W związku z powyższym proponujemy rozważyć zmianę podbudowy na dynamiczną z kruszyw przepuszczalną dla wody.

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza zmienić sposobu wykonania podbudowy.

Przewodniczący Komisji
Przetargowej

Łukasz Pelka

